Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 25.01.2021 г. №16

[bookmark: _GoBack]

Об индексации заработной платы педагогических работников
муниципальных дошкольных образовательных организаций
 Городского округа Верхняя Тура

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Городского округа Верхняя Тура, в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить (индексировать) с 01 января 2021 года заработную плату педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций путем увеличения в 1,05 раза минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций.
2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций осуществить мероприятия по индексации заработной платы работников муниципальных дошкольных организаций в соответствии с пунктом 1 настоящего Постановления.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2021 г.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву Ирину Михайловну.

 Глава городского округа                                                                      И.С. Веснин